05000357100991/4038448000005/276/4000008000008

Version glltig ab: 2014-11-27

Identifizierung / Klassifizierung / Artikeltexte

Primarschlissel des Artikels

GTIN der Artikeleinheit

Gltig-ab Datum (-zeit)

Zielmarkt: Landercode

Datenverantwortlicher: GLN

Datenverantwortlicher: Name

Artikelkurzbeschreibung (de)

Basisartikel

Artikelebene

Verfugbarkeit: Startdatum (-zeit)

Publikationdatum (-zeit)

Interne Lieferantenartikelnummer

Liefereinheit

Fakturiereinheit

Bestelleinheit

Konsumenteneinheit

Artikelebene

Globale Produktklassifikation: GPC Brick

Dienstleistung

Riickgabe unverkaufter Artikel moglich

Bruttogewicht

Bruttogewicht: Maf3einheit

Nettogewicht

Nettogewicht: MaReinheit

Markenname

Artikelkurzbeschreibung (de)

Funktionsbezeichnung (de)

Artikelbeschreibung
Artikelbeschreibung (Nr.: 1/ 999)

Artikelbeschreibung

05000357100991/4038448000005/276/4000008000008
05000357100991

24.06.2020 00:00

Deutschland (276)

4038448000005

CFP Brands

FF MINT 1X24 BTL

Nein (false)

Umverpackung oder Innenverpackung (PACK_OR_INNER_PACK)
01.07.2020 00:00

27.09.2022 12:04

570303

Ja (true)

Ja (true)

Ja (true)

Nein (false)

Umverpackung oder Innenverpackung (PACK_OR_INNER_PACK)
Bonbons / Zuckerwaren auf Basis Zuckerersatz (10000047)
Nein (false)

Nein (false)

677

Gramm (GRM)

600

Gramm (GRM)

FISHERMAN'S FRIEND

FF MINT 1X24 BTL

EXTRA FRISCHE MENTHOL-PASTILLEN

FF MINT 1X24 BTL

Produktionshintergrund / Haltbarkeit und weitere Angaben

Chargenfiihrung
Frischedatum auf Verpackung: Art

Frischedatum auf Verpackung: Art (Nr.: 1/ 999)

Frischedatum auf Verpackung: Art

Ja (true)

Mindesthaltbarkeitsdatum (Best Before date) - Ideales Verbrauchsdatum
im Hinblick auf die Produktqualitat. Auch: Zu Verkaufen Bis-Datum
(BEST_BEFORE_DATE)

Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage] 360
Mengenvariabler Artikel Nein (false)

Zusatzangaben | Nahrwerte | Zutaten | Zusatzstoffe | Allergene

Zutaten / Inhaltsstoffe auf der Verpackung Ja (true)

Verpackung / Logistik / Preis | Bestellung / Pfandartikel

MaRe: Hohe 117

MaRe: Hohe MaReinheit Millimeter (MMT)
Mafe: Breite 104

MaRe: Breite Mafeinheit Millimeter (MMT)
MaRe: Tiefe 192

MaRe: Tiefe MaRBeinheit Millimeter (MMT)
Lagerstapelfaktor 1

Datentréger: Code der Art
Datentréger: Code der Art (Nr.: 1/ 999)

Datentrager: Code der Art EAN 13 (EAN_13)
Verpackungsinformation
Verpackungsinformation (Nr.: 1/ 25)
Verpackungsart Kartonschachtel (CT)
Verpackung Mehrwegkennzeichnung Nein (false)
Verpackung: Artikel wiederverwertbar Nein (false)
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Palettenkennzeichen

Palettennutzung: Bedingungen

Transportstapelfaktor

Case Level Non GTIN:
Case Level Non GTIN:

Case Level Non GTIN

Case Level Non GTIN

Anzahl Einheiten pro Palette
Anzahl Lagen pro Palette

: Anzahl Artikel pro Lage
Case Level Non GTIN:
Case Level Non GTIN:
Case Level Non GTIN:
Case Level Non GTIN:
Case Level Non GTIN:
Case Level Non GTIN:
: Breite Maf3einheit
Case Level Non GTIN:
Case Level Non GTIN:

Palettenstapelfaktor
Bruttogewicht
Bruttogewicht MaReinheit
Hohe

Hohe MaReinheit

Breite

Tiefe
Tiefe MaReinheit

Preisangabe auf der Verpackung

Display

Publikation/ System- | Statusinformationen

Bewegungskennzeichen / Artikelstatus

Erstellt von

Erstellt am

Letzte Anderung von
Geandert am
Empfanger GLN

Palette 800 X 1200 mm (11)

Ruckgabepflichtige Mehrwegpalette (7)

1

336

8

42

2

248810

Gramm (GRM)
1086

Millimeter (MMT)
800

Millimeter (MMT)
1200

Millimeter (MMT)
Nein (false)

Nein (FALSE)

Anderung (CHN)

admin

27.11.2014 03:27
messaging/4049111000000
28.09.2022 01:47
4000008000008
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Version glltig ab: 2014-11-27

Identifizierung / Klassifizierung / Artikeltexte

Primarschlissel des Artikels

GTIN der Artikeleinheit

Gltig-ab Datum (-zeit)

Zielmarkt: Landercode

Datenverantwortlicher: GLN

Datenverantwortlicher: Name

Artikelkurzbeschreibung (de)

Basisartikel

Artikelebene

Verfugbarkeit: Startdatum (-zeit)

Publikationdatum (-zeit)

Liefereinheit

Fakturiereinheit

Bestelleinheit

Konsumenteneinheit

Artikelebene

Produktklassifikation (national)

Globale Produktklassifikation: GPC Brick

Rechtliche Produktkategorie
Rechtliche Produktkategorie (Nr.: 1/ 999)

Rechtliche Produktkategorie

Biozid

Dienstleistung

Ruckgabe unverkaufter Artikel moglich
Umsatzsteuer

Importklassifikation
Importklassifikation (Nr.: 1 / 999)
Importklassifikation: Wert
Importklassifikation: Art
Nettofillmenge
Nettofillmenge (Nr.: 1 /999)
Nettofillmenge
Nettofullmenge: MaReinheit
Bruttogewicht
Bruttogewicht: Maf3einheit
Nettogewicht
Nettogewicht: MaReinheit
Grundpreisauszeichnungspflicht
Hersteller
Hersteller (Nr.: 1 /999)
Hersteller: Name
Hersteller: GLN
Markenname
Sprachabhéangiger Markenname (de)
Markeninhaber: GLN
Markeninhaber: Name
Markenbotschaft
Markenbotschaft (Nr.: 1/ 999)
Markenbotschaft

Markenbotschaft: Reihenfolge
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung

Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Nr.: 1/

999)
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung
Artikelkurzbeschreibung (de)

00000050357581/4038448000005/276/4000008000008
00000050357581

01.06.2022 00:00

Deutschland (276)

4038448000005

CFP Brands

FF MINT 25g BTL

Ja (true)

Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)
08.12.2021 00:00

16.12.2022 11:04

Nein (false)

Nein (false)

Nein (false)

Ja (true)

Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)
Hustenbonbons (0834)

Bonbons / Zuckerwaren auf Basis Zuckerersatz (10000047)

Lebensmittelkennzeichnung - Entspricht der grundlegenden Lebensmittel-
Verordnung im Hinblick auf Verbraucherschutz durch Informationen
(Kennzeichnungsvorschriften, EU 1169/2011, z.B. furr Allergene,
Inhaltsstoffe, Zusatzstoffe etc.) (FOOD_INFORMATION_REGULATION)
Nicht zutreffend (NOT_APPLICABLE)

Nein (false)

Nein (false)

Niedrigster Steuersatz (ausgenommen Null), abh&ngig vom Zielmarkt.
(LOW)

17049055000
11-stellige Zolltarifnummer (CUSTOMS_TARIFF_NUMBER)

25

Gramm (GRM)
27

Gramm (GRM)
25

Gramm (GRM)
Ja (TRUE)

Lofthouse of Fleetwood LTD
5000357000000
FISHERMAN'S FRIEND
FISHERMAN’S FRIEND
4038448000005

CFP Brands

Die Pastillen der Marke Fisherman's Friend haben eine lange Tradition.
Seit ihrer Erfindung im Jahr 1865 werden sie unverandert nach dem
Originalrezept hergestellt.

1

Extra frische Pastillen mit Pfefferminz-Geschmack.
FF MINT 25g BTL
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00000050357581/4038448000005/276/4000008000008
Version glltig ab: 2014-11-27

Funktionsbezeichnung (de)
Artikelbeschreibung
Artikelbeschreibung (Nr.: 1/ 999)
Artikelbeschreibung
Marketingbotschaft des Artikels
Marketingbotschaft des Artikels (Nr.: 1/ 999)
Marketingbotschaft des Artikels

Zusatzliche verpflichtende Kennzeichnung und
Warnhinweise (de)
Kontaktinformation fiir Konsumenten
Kontaktinformation fiir Konsumenten (Nr.: 1/ 999)
Kontaktname Inverkehrbringer
Kontaktadresse Inverkehrbringer
Verkntipfungsangaben zu externen Dateien

Verknlipfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 1/ 999)

Datei: Code der Art
Datei: URI (Uniform Resource Identifier)
Datei: Gultig ab
Datei: Inhaltsbeschreibung
MediaVS-Dateiformat
MediaVS-Farbschema
MediaVS-Farbtiefe
MediaVS-Auflésung
MediaVS-BildgroRRe Pixelhdhe
MediaVS-Bildgrof3e Pixelbreite
MediaVS-Beschneidungspfad (Nr.: 1/ 999)
MediaVS-Beschneidungspfad

MediaVS-Fehler
MediaVS-DateigrofRe
MediaVS-DateigroR3e/Mal3einheit

Feature Benefit

Feature Benefit (Nr.: 1/999)

Feature Benefit
Feature Benefit: Reihenfolge

Marketingbotschaft des Artikels

Marketingbotschaft des Artikels (Nr.: 1/ 999)

Marketingbotschaft des Artikels

EXTRA FRISCHE MENTHOL-PASTILLEN

FF MINT 259 BTL

Fisherman's Friend sind insbesondere fir ihren natirlichen und intensiven
Geschmack bekannt. Dank starkem Aroma erfrischen die Pastillen

und sorgen fUr das langanhaltende Geflihl angenehmer Atemfrische.
Pfefferminze und Menthol sorgen fur den charakteristischen Geschmack.
Intensiv und kréftig, mit dem typischen, unverwechselbaren Aroma.

mit Farbstoff

CFP Brands SuBwarenhandels GmbH & Co. KG
Kaistra3e 5, 40221 Dusseldorf

Produktabbildung (PRODUCT_IMAGE)
https://dam.src.nl/3F26HPWCYMDVI
08.09.2022 00:00

FF MINT 25g BTL

image/jpeg

RGB

24

300

2008

2924

Pfad 1 (closed), points:188
Download ok

3647962

Byte (AD)

Fisherman's Friend Mint mit Zucker - Fir langanhaltende Atemfrische
1

Fisherman's Friend sind insbesondere fir ihren naturlichen und intensiven
Geschmack bekannt. Dank starkem Aroma erfrischen die Pastillen

und sorgen fur das langanhaltende Gefiihl angenehmer Atemfrische.
Pfefferminze und Menthol sorgen fur den charakteristischen Geschmack.
Intensiv und kréftig, mit dem typischen, unverwechselbaren Aroma.

Produktionshintergrund / Haltbarkeit und weitere Angaben

Ursprungsland des Artikels: Code
Ursprungsland des Artikels: Code (Nr.: 1/999)
Ursprungsland des Artikels: Code
Chargenfiihrung
Frischedatum auf Verpackung: Art
Frischedatum auf Verpackung: Art (Nr.: 1/ 999)
Frischedatum auf Verpackung: Art

Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage]
Mengenvariabler Artikel

GROSSBRITANNIEN (826)
Ja (true)

Mindesthaltbarkeitsdatum (Best Before date) - Ideales Verbrauchsdatum
im Hinblick auf die Produktqualitat. Auch: Zu Verkaufen Bis-Datum
(BEST_BEFORE_DATE)

360

Nein (false)

Zusatzangaben | Nahrwerte |/ Zutaten | Zusatzstoffe | Allergene

Nutri-Score: Stufe
Nutri Score (Nr.: 1/999)
Nutri-Score: Status

Nicht registriert (NOT_REGISTERED)
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00000050357581/4038448000005/276/4000008000008
Version glltig ab: 2014-11-27

Ernéhrungshinweise: Erndhrungsart
Erndhrungshinweise: Erndhrungsart (Nr.: 1/ 999)
Ernahrungshinweise: Ernahrungsart

Ernahrungsart auf Verpackung
Néhrwertinformationen
Né&hrwertinformationen (Nr.: 1 / 50)
Zubereitungsgrad
Nahrwertkennzeichnung: Bezugsgrofiie
Nahrwertkennzeichnung BezugsgréRe: MaReinheit
PortionsgréRe: Wert
PortionsgrofRe: Maleinheit
Energie [kcal]
Energie [kJ]
Energie: Messgenauigkeit
Néahrwertangaben (Nr.: 1/ 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Néhrwertangaben: Wert (Nr.: 1/ 999)
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Wert MaRReinheit
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Néahrwertangaben (Nr.: 2 / 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Néhrwertangaben: Wert (Nr.: 1/ 999)
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Wert MaRReinheit
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Néahrwertangaben (Nr.: 3/ 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Néhrwertangaben: Wert (Nr.: 1/ 999)
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Wert MaRReinheit
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Néahrwertangaben (Nr.: 4/ 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Néhrwertangaben: Wert (Nr.: 1/ 999)
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Wert MaReinheit
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Néahrwertangaben (Nr.: 5/ 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Né&hrwertangaben: Wert (Nr.: 1/ 999)
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Wert MaReinheit
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Néahrwertangaben (Nr.: 6 / 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Néhrwertangaben: Wert (Nr.: 1/ 999)
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Wert MaRReinheit
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Néahrwertangaben (Nr.: 7 / 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Néhrwertangaben: Wert (Nr.: 1/ 999)
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Wert MaRReinheit
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Zutaten / Inhaltsstoffe auf der Verpackung
Zutatenliste
Zutatenliste (Nr.: 1/999)
Zutatenliste

Vegan - Ohne Milchprodukte und tierische Inhaltsstoffe (Fleisch, Milch, Eier,
Wolle, Leder etc.) (VEGAN)
Ja (TRUE)

Unzubereitet - Der urspriingliche Zustand eines Produkts (UNPREPARED)
100

Gramm (GRM)

100

Gramm (GRM)

386

1641

Ungeféhrer Wert (~) (APPROXIMATELY)

Fett (FAT)

0,5
Gramm (GRM)
Kleiner als (<) - Zu klein fir genaue Messung (Regel:<0,5) (LESS_THAN)

Fett, davon gesattigte Fettsauren (FASAT)

0,5
Gramm (GRM)
Kleiner als (<) - Zu klein fir genaue Messung (Regel:<0,5) (LESS_THAN)

Kohlenhydrate (CHOAVL)

96
Gramm (GRM)
Ungeféhrer Wert (~) (APPROXIMATELY)

Kohlenhydrate, davon Zucker (SUGAR-)

89
Gramm (GRM)
Ungeféhrer Wert (~) (APPROXIMATELY)

Kohlenhydrate, davon mehrwertige Alkohole (POLYL)

0,5
Gramm (GRM)
Kleiner als (<) - Zu klein fir genaue Messung (Regel:<0,5) (LESS_THAN)

Eiwei3 (PRO-)

0,5
Gramm (GRM)
Kleiner als (<) - Zu klein fir genaue Messung (Regel:<0,5) (LESS_THAN)

Salz Aquivalent (SALTEQ)

0,02

Gramm (GRM)

Ungeféhrer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Ja (true)

Zutaten: Zucker; Glukosesirup; Dextrin; Aromen: Pfefferminzdl, Menthol;
Verdickungsmittel: Traganth; Farbstoff: kupferhaltige Komplexe der
Chlorophylle.
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00000050357581/4038448000005/276/4000008000008

Version glltig ab: 2014-11-27

Feature Benefit
Feature Benefit (Nr.: 1/999)
Feature Benefit
Feature Benefit: Reihenfolge

Fisherman's Friend Mint mit Zucker - Fir langanhaltende Atemfrische

1

Gefahrgut /| GHS | Gefahrstoff | Physikalische & chemische Eigenschaften

Gefahrgut
GHS

Verpackung / Logistik / Preis |/ Bestellung / Pfandartikel

Mafe: Hohe
MaRe: Hohe Mafeinheit
Male: Breite
MaRe: Breite Mafeinheit
MaRe: Tiefe
MaRe: Tiefe MaReinheit
Datentréager: Code der Art
Datentréger: Code der Art (Nr.: 1/ 999)
Datentréger: Code der Art
Verpackungsinformation
Verpackungsinformation (Nr.: 1/ 25)
Verpackungsart
Verpackung Mehrwegkennzeichnung
Verpackung: Artikel wiederverwertbar
Registrierungsnummer Verpackungsregister
Preisangabe auf der Verpackung
Handhabungsanweisung: Code
Handhabunganweisungen (Nr.: 1/ 999)
Handhabungsanweisungen: Code
Lagerungstemperatur (Min.) [°C]
Lagerungstemperatur (Max.) [°C]

Publikation/ System- | Statusinformationen

Bewegungskennzeichen / Artikelstatus
Erstellt von

Erstellt am

Letzte Anderung von

Geandert am

Empfanger GLN

Kein Gefahrgut (ZNA)
Nein (FALSE)

70

Millimeter (MMT)
100

Millimeter (MMT)
15

Millimeter (MMT)

EAN 8 (EAN_8)

Tasche (BG)

Nein (false)

Ja (true)
DE5814368255796
Nein (false)

Lebensmittel (EAT)
15
25

Anderung (CHN)

admin

27.11.2014 03:27
messaging/4049111000000
16.12.2022 17:16
4000008000008
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